
Sbírka zákonů a nařízení, č. 622. 439

§ 15 cit. zákona lze použiti jen při podezření 
z těžkých přestupků důchodkových.

čl. 8.

Ustanovení § 18 zák. č. 7/1924 Sb. z. a n. 
bude zníti:

(1) Vznikne-li odůvodněné podezření, že 
zákon a nařízení podle něho vydaná jsou pře
stupovány nebo jakýmkoliv způsobem obchá
zeny, jsou ministerstvo financí neb orgány 
jím pověřené oprávněny za účelem dohledu 
na zachovávání zákona a nařízení prováděti 
prohlídky obchodních knih, hospodářských, 
živnostenských a jiných zápisů bank, peněž
ních ústavů, závodů a jednotlivců, vyžádati si 
od majitele podniku neb jeho zástupce veške
ré doklady k tomu a podle volného uvážení 
přibrati k těmto úkonům i znalce. Osoba nebo 
závod, jehož se znalecké zkoumání týče, jsou 
oprávněny žádati, aby ke znalcům ustanove
ným úřadem byl přibrán na jejich náklad 
znalecký důvěrník jimi navržený.

(2) Při prohlídkách musí úřady šetřiti 
předpisů § 8, druhé věty, ústavního zákona 
ze dne 9. dubna 1920, č. 293 Sb. z. a n., 
o ochraně svobody osobní, domovní a tajem
ství listovního.

(3) Náklady přibrání znalce jsou částí ná
kladů řízení trestního.

(4) Jakékoliv úmyslné jednání nebo opomi
nutí, kterým by provádění prohlídky podle 
odst. 1. tohoto paragrafu bylo mařeno nebo 
ztěžováno, trestá se, pokud nezakládá skutko
vou povahu trestného činu stihatelného podle 
všeobecného trestního zákona, pokutou do
100.000 Kč nebo vězením do jednoho roku na
lézacími senáty zřízenými podle zákona o pří
mých daních ze dne 15. června 1927, č. 76 
Sb. z. a n.

Čl. 9.
Tento zákon nabude účinnosti patnáctého 

dne po vyhlášení a pozbude účinnosti koncem 
července 1934; provedou jej ministři financí, 
spravedlnosti, národní obrany a vnitra.

T. G. Masaryk v. r.

Udržal v. r.
Dr. Trapl v. r. Dr. Viškovský v. r.
Dr. Meissner v. r. Dr. Slávik v. r.

122.
Vyhláška ministra financí (16.) 

ze dne 22. července 1932, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o soupisu pohledávek českoslo
venských věřitelů, vázaných v Chile, Polsku a 

Rumunsku.

Podle § 4 vládního nařízení (VI.) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2, zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zákon
ných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého vý
boru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. a n., 
o konečné úpravě československé měny, vyhla
šuji s účinností ode dne 26. července 1932 opa
tření Národní banky československé ze dne 
21. července 1932.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o soupisu pohledávek československých věři
telů, vázaných v Chile, Polsku a Rumunsku.

Národní banka československá, zmocněna 
ministrem financí, ustanovuje podle § 3 vlád
ního nařízení (VI.) č. 179/1931 Sb. z. a n., 
aby jí byly pravidelně oznamovány veškeré 
pohledávky československých věřitelů vázané 
v Chile, Polsku a Rumunsku. Prvé hlášení 
budiž podáno podle stavu z 15. července 1932, 
další hlášení buďtež podávána v půlměsíčních 
lhůtách, a to k patnáctému a poslednímu dni 
každého měsíce.

V Praze dne 21. července 1932.

Národní banka československá
Guvernér:

Dr. Pospíšil v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Roos v. r. Novák v. r.

Státní tiskárna v Praze
61*


